2019 年５月９日
各      位

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 矢内 廣

（コード番号 4337   東証第 1 部）
問合せ先 取締役コーポレート統括 吉澤 保幸

（TEL．03 － 5774 － 5278 ）
株主優待制度の変更(拡充)に関するお知らせ

当社は、本日（2019 年５月９日）開催の取締役会において、以下のとおり、株主優待制度を変

更(拡充)することを決議いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．変更の理由
     当社は、上場以来、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への

投資魅力を高め、より多くの株主様に中長期的に当社株式を保有していただくことを念頭

に株主優待制度を導入・拡充して参りました。
今般、当社の新規事業 2018 年 11 月に本創刊しました「ぴあ」（アプリ）を、皆様方に

より親しんでいただくことを目的に、下記の通り、株主優待制度を拡充することといたし

ました。
２．変更の内容

  ＜現行＞
   下表に示す優待金額の範囲内で、①～③の 3 品目の中から事前に自由選択
   ①チケットぴあギフトカード②オリジナルシネマカード③オリジナル図書カード

2期未満(1年未満)
保有

2期以上(1年超)
継続保有

1,000株以上 5,500円分 11,000円分

100株以上1,000株未満 2,500円分 5,000円分

株式保有期間

期末保有株式数

 ＜変更(拡充)後＞
   上記優待品に加え、④「ぴあ」(アプリ)の有料コンテンツの利用権*1 の追加

*1 よくばりぴあニスト（月額 500 円（税込）×12 ヶ月間（7 月 1 日 ~ 翌 6 月 30 日）＝6,000 円）の利用権

   追加対象は、3月末の株主名簿に 2期以上継続保有が確認できる 100株以上保有の株主様。

2期未満(1年未満)
保有

2期以上(1年超)
継続保有

1,000株以上 5,500円分
11,000円分

＋「ぴあ」（アプリ）有料コンテンツ
利用権（6,000円相当）

100株以上1,000株未満 2,500円分
5,000円分

＋「ぴあ」（アプリ）有料コンテンツ
利用権（6,000円相当）

株式保有期間

期末保有株式数

2

（ご参考）「ぴあ」（アプリ）概要

販売元：ぴあ株式会社

提供 OS：iOS、Android

言語：日本語  価格：基本無料＋アプリ内課金あり （月額 500 円（税込））

配信日：2018 年 11 月 29 日

“超つかえるエンタメアプリ”
“検索ではたどり着けない、情報との偶然の出会いと発見”を提供

2011 年に休刊したエンタテインメント情報誌「ぴあ」の流れをくむ新しいメディアを、スマー

トフォンアプリ「ぴあ」として 2018 年 11 月 29 日（木）に本創刊しました。かつて情報誌「ぴ

あ」が提供したエンタテインメントとの“偶然の出会いと発見”を再び提供するだけでなく、デ

ジタル化・インターネット化による機能性・利便性を加えた、まったく新しい「ぴあ」です。こ

れは、情報誌「ぴあ」の復活でもあり、まったく新しい「ぴあ」の誕生でもあります。2011 年の

情報誌「ぴあ」休刊時に、当時の熱烈なファンと約束した“役割をみつけたら再び戻ってくる”

が、2018 年末、実現しました。現在の掲載情報は関東圏の情報が中心ですが、東海・関西エリア

への拡大を 10 月頃に予定しています。

 ３．変更の時期
     2019 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様から実施いたします。
   定時株主総会終了後(2019 年 6 月下旬)に現行優待品の発送に同封するかたちで追加優待の

詳細内容をお送りいたします。
以 上